



SOLARLAB.DK ApS

Industrivej 8, 8260 Viby J

CVR-nr. 34 72 09 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

Johannes Anders Smith
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SOLARLAB.DK ApS Industrivej 8 8260 Viby J CVR-nr.: 34 72 09 75 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Melchior Rødder Kristin Rødder, Formand Johannes Anders Smith
Direktion	Johannes Anders Smith, adm. direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Solarlab Holding ApS
Dattervirksomhed	SolarLab North America, Inc., New York City

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af bæredygtige facademateriale til byggeprojekter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.040.735 mod 5.918.656 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.751.855 mod 2.622.265 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	16.040.735	5.918.656
1 Personaleomkostninger	-4.113.701	-1.995.333
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-514.745	-241.810
Andre driftsomkostninger	469.320	-120.000
Driftsresultat	11.881.609	3.561.513
Andre finansielle indtægter	417	5.903
2 Øvrige finansielle omkostninger	-652.077	-232.017
Resultat før skat	11.229.949	3.335.399
Skat af årets resultat	-2.478.094	-713.134
Årets resultat	8.751.855	2.622.265
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.163.114	1.897.767
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	588.741	724.498
Disponeret i alt	8.751.855	2.622.265

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note			
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.055.863	1.216.005
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	107.674	1.175.022
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.163.537</u>	<u>2.391.027</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	811.125	967.573
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>811.125</u>	<u>967.573</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	69.273	0
7	Deposita	220.725	220.725
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>289.998</u>	<u>220.725</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.264.660</u>	<u>3.579.325</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.168.369	741.670
	Varer under fremstilling	1.099.906	352.808
	Fremstillede varer og handelsvarer	237.612	97.600
	Varebeholdninger i alt	<u>2.505.887</u>	<u>1.192.078</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.201.389	5.108.964
	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.183.529	12.469.609
	Andre tilgodehavender	1.936.315	550.705
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	11.801	11.380
	Periodeafgrænsningsposter	127.900	60.512
	Tilgodehavender i alt	<u>22.460.934</u>	<u>18.201.170</u>
	Likvide beholdninger	3.310.078	141.742
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.276.899</u>	<u>19.534.990</u>
	Aktiver i alt	<u>32.541.559</u>	<u>23.114.315</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.467.582	1.878.841
Overført resultat	14.349.098	6.185.984
Egenkapital i alt	<u>16.896.680</u>	<u>8.144.825</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.590.812	572.936
Andre hensatte forpligtelser	0	470.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.590.812</u>	<u>1.042.936</u>
Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	757.058	34.800
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>757.058</u>	<u>34.800</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	263.952	17.400
Gæld til pengeinstitutter	6.176.639	3.982.291
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	489.347	1.429.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.369.099	4.870.173
Gæld til tilknyttede virksomheder	523.319	538.444
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	460.218	163.240
Anden gæld	3.014.435	2.890.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.297.009</u>	<u>13.891.754</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.054.067</u>	<u>13.926.554</u>
Passiver i alt	<u>32.541.559</u>	<u>23.114.315</u>

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.154.343	4.288.217	5.522.560
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.897.767	1.897.767
Overført fra Overført resultat	0	724.498	0	724.498
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.878.841	6.185.984	8.144.825
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	8.163.114	8.163.114
Overført fra Overført resultat	0	588.741	0	588.741
	80.000	2.467.582	14.349.098	16.896.680

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.042.399	1.906.853
Pensioner	38.879	35.786
Andre omkostninger til social sikring	32.423	52.694
	<u>4.113.701</u>	<u>1.995.333</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.306	29.561
Andre finansielle omkostninger	633.771	202.456
	<u>652.077</u>	<u>232.017</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	1.388.459	549.929
Tilgang i årets løb	2.225.354	838.530
Kostpris 31. december 2023	<u>3.613.813</u>	<u>1.388.459</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-172.454	-20.759
Årets afskrivninger	-385.496	-151.695
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-557.950</u>	<u>-172.454</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>3.055.863</u>	 <u>1.216.005</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	1.175.022	107.675
Tilgang i årets løb	1.158.006	1.905.877
Afgang i årets løb	-2.225.354	-838.530
Kostpris 31. december 2023	107.674	1.175.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	107.674	1.175.022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.235.882	561.604
Tilgang i årets løb	42.481	768.278
Afgang i årets løb	-72.000	-94.000
Kostpris 31. december 2023	1.206.363	1.235.882
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-268.309	-210.718
Årets afskrivninger	-129.249	-90.115
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.320	32.524
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-395.238	-268.309
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	811.125	967.573
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	69.273	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	69.273	0
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	220.725	220.725
Kostpris 31. december 2023	220.725	220.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	220.725	220.725

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	1.021.010	263.952	757.058	0
	1.021.010	263.952	757.058	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsinventar og -materiel samt goodwill .

Til sikkerhed for bankengagement, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.506
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.201
Driftsmidler	811
Goodwill	0

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3-12 måneders opsigelse, svarende til en resthuslejeforpligtelse på 972 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SolarLab holding ApS, CVR-nr. 34720940, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
